РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.08.2018

	N  824

г. Константиновск

О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского района от

14.10.2013 № 1935 «Об утверждении муниципальной

программы Константиновского района «Доступная среда»

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», а также в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Константиновский район», Администрация Константиновского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 № 1935 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда» следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 № 1935:

1.1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» Паспорта муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района
	общий объем финансирования Программы составляет 10474,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  –  4527,3 тыс. рублей;

2015 год – 5591,9 тыс. рублей, из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 2200,7 тыс. рублей;

2016 год – 81,4 тыс. рублей;

2017 год – 21,5 тыс. рублей;

2018 год – 168,9 тыс. рублей;

2019 год – 64,8 тыс. рублей;

2020 год – 18,9 тыс. рублей.

средства бюджета Константиновского района -  10474,7 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 4527,3 тыс. рублей;

2015 год – 5591,9 тыс. рублей, из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 2200,7 тыс. рублей;

2016 год – 81,4 тыс. рублей;

2017 год –  21,5 тыс. рублей;

2018 год -   168,9 тыс. рублей;

2019 год -   64,8 тыс. рублей;

2020 год -   18,9 тыс. рублей.

из них безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района:

за счет средств федерального бюджета – 7086,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 3179,1 тыс. рублей;

2015 год – 3839,3 тыс. рублей из них неиспользованные средства 2014 года – 1618,2 тыс. рублей;

2016 год – 14,2 тыс. рублей;

2017 год –  15,3 тыс. рублей;

2018 год -   12,7 тыс. рублей;

2019 год -   12,7 тыс. рублей;

2020 год -   12,7 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета- 2508,4 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 1130,2 тыс. рублей;

2015 год – 1378,2 тыс. рублей из них неиспользованные средства 2014 года – 582,5 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей.

1.1.3 Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы -
	общий объем финансирования подпрограммы 1, составляет 10314,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 4485,0 тыс. рублей;

2015 год – 5573,0 тыс. рублей, из них неиспользованные средства 2014 года – 2200,7 тыс. рублей;

2016 год – 61,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -  150,0 тыс. рублей;

2019 год -   45,9 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Константиновского района составляет 10314,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 4485,0 тыс. рублей;

2015 год – 5573,0 тыс. рублей, из них неиспользованные средства 2014 года – 2200,7 тыс. рублей;

2016 год – 61,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -  150,0 тыс. рублей;

2019 год -   45,9 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей.

из них безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района:

за счет средств федерального бюджета – 6967,7 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 3139,5 тыс. рублей;

2015 год – 3828,2 тыс. рублей из них неиспользованные средства 2014  года – 1618,2 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета- 2508,4 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 1130,2 тыс. рублей;

2015 год – 1378,2 тыс. рублей из них неиспользованные средства 2014  года – 582,5 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение №3, №4 к муниципальной программе Константиновского района «Доступная среда» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования www.konstadmin.ru. и вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных.

Глава Администрации

Константиновского района                                                                 В.Е. Калмыков

Приложение

                    к постановлению Администрации

Константиновского района                                                                      от 31.08.2018 №  824

Приложение № 3

к муниципальной программе Константиновского района

«Доступная среда»

РАСХОДЫ

бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной

программы Константиновского района  «Доступная среда»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа   «Доступная среда»
	всего,

в том числе:

	10474,7
	4527,3
	5591,9
	81,4
	21,5
	168,9
	64,8
	18,9

	Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского район, всего
	913

	118,3
	39,6
	11,1
	14,2
	15,3
	12,7
	12,7
	12,7

	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района (МБУ КРДК, МБУ ККРБ), всего
	906

	298,4
	2,7
	7,8
	67,2
	6,2
	156,2
	52,1
	6,2

	Отдел образования Администрации Константиновского района,  всего
	907

	10058,0
	4485,0
	5573,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.   «Адаптация приори-тетных объектов социальной, транс-портной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломоби-льными группами населения»
	всего,

в том числе:

	10314,9
	4485,0
	5573,00
	61,0
	-
	150,0
	45,9
	–

	Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	256,9
	-
	-
	61,0
	-
	150,0
	45,9
	-

	Отдел образования Администрации Константиновского района
	907

	10058,0
	4485,0
	5573,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1 Совершенствование нормативной правовой основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приори-тетных объектов и услуг социальной инфрастру-ктуры путем ремонта и дооборудования техни-ческими средствами адаптации
	Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	256,9

	61,0

	150,0
	45,9

	906
	0801
	0510000590
	610
	256,9

	61,0

	150,0

	906
	0801
	05100S3290
	610
	45,9

	45,9

	Отдел образования Администрации Константиновского района
	907

	10058,0
	4485,0
	5573,0

	907

907

907

907

907
	0702

0702

0702

0702

0702
	0510027

0510381

0515027

0517381

0510059

	610

610

610

610

610
	269,9

97,0

6967,7

2508,4

215,0
	158,3

57,0

3139,5

1130,2

	111,6

40,0

3828,2

1378,2

215,0

	Подпрограмма 2. «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	всего,

в том числе:

	159,8
	42,3
	18,9
	20,4
	21,5
	18,9
	18,9
	18,9

	Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913

	118,3
	39,6
	11,1
	14,2
	15,3
	12,7
	12,7
	12,7

	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района ((МБУ КРДК, МБУ ККРБ)
	906

	41,5
	2,7
	7,8
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	Основное  мероприятие 2.1 Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913

	Основное  мероприятие 2.2 Выплата  компенсации инвалидам  страховых премий по  договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913

	118,3
	39,6
	11,1
	14,2
	15,3
	12,7
	12,7
	12,7

	913

913
	1003

1003
	0525280

0525280
	240

320
	0,5

50,2
	0,4

39,2

	0,1

11,0

	913
	1003
	0520052800
	240
	0,6

	0,2

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	913
	1003
	0520052800
	320
	67,0

	14,0
	15,2
	12,6
	12,6
	12,6

	Основное  мероприятие 2.3 Организация выездного цикла мероприятий  «Шаги навстречу»
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	Основное  мероприятие 2.4 Организация районного фестиваля «Мне через сердце виден мир»

	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района (МБУ КРДК)
	906

	32,7
	2,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	906
	0801
	0520059
	610
	32,7
	2,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	906
	0801
	0520000590
	610

	Основное  мероприятие 2.5 Организация выездных читальных залов, проведение акции в связи с международным Днем «Белой трости»; «Мир увлеченных людей» - литературно прикладная выставка работ читателей-инвалидов по зрению
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района (МБУ ККРБ)
	906

	8,8
	-
	2,8
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	906
	0801
	0520059
	610
	8,8
	-
	2,8
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	906
	0801
	0520000590
	610

	Основное мероприятие 2.6 Литературно-музыкальная композиция «Пусть не покинет вас надежда»
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.7 Представление кукольного театра «Теремок» для семей с детьми-инвалидами Если дружно, если вместе»
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.8 Час милосердия «Тепло протянутой руки»
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.9 Фестиваль конкурс изобразительного искусства – «Краски весны»
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.10 Тематический показ кинофильмов «Кино для всех» для разных возрастных групп
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.11 Выставка ДПИ «Чудо добрых рук» (творческие работы юных художников, детей с ограниченными возмож-ностями зздоровья)
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.12 Выставка - экспозиция «Раскрасим Мир наш яркими цветами» (творческие работы юных художников, детей                           с ограниченными возможностям здоровья)
	Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	906

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

к муниципальной программе Константиновского района

«Доступная среда»

Расходы

на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Доступная среда»
	Всего
	10474,7
	4527,3
	5591,9
	81,4
	21,5
	168,9
	64,8
	18,9

	бюджет Константиновского района
	760,3
	218,0
	374,4
	67,2
	6,2
	36,2
	52,1
	6,2

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,
	9594,4
	4309,3
	5217,5
	14,2
	15,3
	12,7
	12,7
	12,7

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	7086,0
	3179,1
	3839,3
	14,2
	15,3
	12,7
	12,7
	12,7

	 - областного бюджета
	2508,4
	1130,2
	1378,2
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов поселений

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1. «Адаптация приорите-тных объектов социаль-ной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломоби-льными группами населения»
	Всего
	10314,9
	4485,0
	5573,0
	61,0
	-
	150,0
	45,9
	–

	бюджет Константиновского района
	838,8
	215,3
	366,6
	61,0
	–
	150,0
	45,9
	–

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	9476,1
	4269,7
	5206,4
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	6967,7
	3139,5
	3828,2
	-
	-
	–
	–
	–

	 - областного бюджета
	2508,4
	1130,2
	1378,2
	–
	–
	–
	–
	–

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма  2.

«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	Всего
	159,8
	42,3
	18,9
	20,4
	21,5
	18,9
	18,9
	18,9

	бюджет Константиновского района
	41,5
	2,7
	7,8
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	118,3
	39,6
	11,1
	14,2
	15,3
	12,7
	12,7
	12,7

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	118,3
	39,6
	11,1
	14,2
	15,3
	12,7
	12,7
	12,7

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники